

MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO

DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA
EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM

Warszawa, 06.04.2009

DZF-I-9220-102-PM/09

Wg rozdzielnika

Azmunar' Pol/Awo

W związku z pojawiającymi się licznymi wątpliwościami dotyczącymi realizacji wsparcia w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL przez powiatowe urzędy pracy, jak również warunkami uczestnictwa w projektach osób zarejestrowanych jako bezrobotne, pragnę przedstawić poniżej stanowisko Instytucji Zarządzającej w przedmiotowej sprawie, uzgodnione w toku konsultacji prowadzonych z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej.

Pragnę podkreślić, iż podstawą dla opracowania koncepcji Poddziałania 6.1.1 było dążenie do poszerzenia zakresu wsparcia na rzecz zatrudnienia w stosunku do rozwiązań przewidzianych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o *promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy*, m.in. poprzez wykorzystanie dodatkowych metod i instrumentów aktywizacji zawodowej, a także objęcie wsparciem tych osób, które z różnych przyczyn nie są zarejestrowane jako bezrobotne lub poszukujące pracy. Przepisy ustawy znajdują zastosowanie jedynie w przypadku usług i instrumentów finansowanych ze środków Funduszu Pracy (Poddziałanie 6.1.3 PO KL), natomiast w pozostałych przypadkach Beneficjenci, w tym również powiatowe urzędy pracy, zobowiązani są do stosowania zapisów Szczegółowego Opisu Priorytetów (SzOP), regulujących zasady realizacji wsparcia w ramach projektów konkursowych w Poddziałaniu 6.1.1 PO KL.

Jednocześnie, mając na uwadze stanowisko Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w przedmiotowej sprawie, pragnę podkreślić, iż **powiatowe urzędy pracy mają obowiązek realizować w pierwszej kolejności zadania wynikające z przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz odpowiednich rozporządzeń wykonawczych**, w tym w szczególności rozporządzenia z dnia 2 marca 2007 r. w sprawie *standardów usług rynku pracy*. Dopiero wypełnienie powyższych obowiązków ustawowych daje im możliwość rozszerzenia swojej aktywności o dodatkowe zadania, m.in. o realizację projektów konkursowych w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL. Ponadto pragnę podkreślić, iż zarówno grupy docelowe, jak również formy wsparcia przewidziane w projektach realizowanych przez powiatowe urzędy pracy powinny znacząco wykraczać poza standardowe działania podejmowane na gruncie przepisów ustawy oraz uzupełniać je o nowe formy aktywizacji zawodowej, przy czym wymóg ten należy uznać za podstawowe kryterium przyjęcia do realizacji projektów składanych przez powiatowe urzędy pracy.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż Instytucja Zarządzająca, mając na uwadze stanowisko Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy z dnia 17 lutego br., planuje wprowadzenie w najbliższym czasie odpowiednich zmian w dokumentach programowych PO KL, zmierzających do wyłączenia powiatowych urzędów pracy jako Beneficjentów realizujących projekty w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL.

Ponadto, odnosząc się do kwestii objęcia wsparciem w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL osób zarejestrowanych jako bezrobotne, pragnę poinformować, że osoby te kwalifikują się do objęcia wsparciem w takim samym zakresie jak pozostali uczestnicy projektu, tj. osoby pozostające bez zatrudnienia. Niemniej jednak, mając na uwadze powtarzające się przypadki pozbawiania statusu osoby bezrobotnej uczestników projektów realizowanych w ramach Poddziałania 6.1.1 (lub też innych Działań PO KL) na podstawie niespełnienia przesłanki gotowości do podjęcia zatrudnienia, o której mowa w art. 2 ust 2 pkt 1 ustawy, Instytucja Zarządzająca, po uzgodnieniu z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej, stoi na stanowisku, że **wyrejestrowanie osoby bezrobotnej nie powinno dokonywać się w sposób automatyczny, zaś każdorazowa decyzja w tej sprawie powinna zostać poprzedzona indywidualną analizą sytuacji danego uczestnika projektu**, uwzględniającą m.in. przydatność udzielonego wsparcia dla znalezienia przez niego zatrudnienia oraz powrotu na rynek pracy. W związku z tym zwracam się z uprzejmą



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Ministerstwo
Rozwoju Regionalnego
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

tel. (022) 501 50 04
fax (022) 501 50 31
www.mrr.gov.pl
www.funduszeuropejskie.gov.pl

UNIA
EUROPEJSKA



ole

prośbą o przekazanie powyższego stanowiska do wszystkich powiatowych urzędów pracy w Państwa regionie, w celu uniknięcia przypadków nieuzasadnionego wyrejestrowania osób bezrobotnych biorących udział w projektach realizowanych w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL.

Ponadto pragnę podkreślić, iż **uczestnik projektu zarejestrowany w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny powinien spełniać wszystkie pozostałe warunki, o których mowa w art. 2 ust 2 pkt 1 ustawy**, w tym w szczególności dotyczące uzyskiwania miesięcznego przychodu w wysokości przekraczającej połowę minimalnego wynagrodzenia za pracę (uzyskanie miesięcznego przychodu w kwocie równej lub wyższej połowie minimalnego wynagrodzenia może być podstawą dla wykreślenia danej osoby z rejestru bezrobotnych). W związku z tym, maksymalne kwoty stypendiów stażowych i szkoleniowych przewidziane w dokumentach programowych PO KL mogą zostać elastycznie dostosowane do stawek przewidzianych w ustawie na podstawie decyzji IP/IP2, w przypadku gdy jest to uzasadnione nadrzędnym interesem uczestników projektu. Jednocześnie pragnę poinformować, iż osobie bezrobotnej biorącej udział w projekcie w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL, której przyznano stypendium stażowe lub szkoleniowe, nie przysługuje prawo do pobierania zasiłku za okres uczestnictwa w projekcie.

3 poważanie,

DYREKTOR DEPARTAMENTU


Paweł Chorąży

Do wiadomości: Pani Hanna Świątkiewicz-Zych, Dyrektor Departamentu Rynku Pracy,
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

